

Formularul nr. 7

Obiectivul: Universitatea de Stat „B.P.Hasdeu” din Cahul

Obiectul: Universitatea de Stat „B.P.Hasdeu” din Cahul Blocul de studii nr.1

Devizul: Lucrări de reparație în Blocul de studii nr.1 (opt săli de studii: 301,302,303,305,309,310,205,119)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-25

Valoarea de deviz 1 151 805,681 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari de constructie 1.1				
		Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina,	m3	3,5	393,5919	1377,572
					197,714	691,999
2	TrB05A1-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe	t	6,3	283,0905	1783,47
					283,0905	1783,47
3	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau	t	6,3	40,4415	254,781
					40,4415	254,781
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10	t	6,3	285,5	1798,65
					0	0
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	34	19,7714	672,228
					19,7714	672,228
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,3	37,7454	86,814
					37,7454	86,814
7	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.).	m	174	61,159	10641,663
					58,14	10116,36
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	615	28,214	17351,638
					24,2649	14922,914
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	21	14,3792	301,963
					14,3792	301,963
10	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin	m	90	60,2652	5423,864
					41,3402	3720,618
		TOTAL 1.Lucrari de constructie 1.1				39692,643
		Inclusiv salariul				32551,147
		1.2. Pereti				
11	CD05D5	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea	m3	2	2230,397	4460,794
					358,5813	717,163
12	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre,	m	160	72,3594	11577,51
					59,3142	9490,272
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si	m2	615	23,9466	14727,136
					12,5818	7737,807
14	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2	615	163,225	100383,36
					107,844	66324,06
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	615	6,3928	3931,554
					2,6961	1658,102
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	615	123,59	76007,871
					97,356	59873,94
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	615	57,1251	35131,959
					49,4285	30398,528
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	615	7,292	4484,555
					2,6961	1658,102
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	615	68,7006	42250,849
					49,4285	30398,528
20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla	m2	5	827,8651	4139,325

		profilata cu termoizolare, de tip "			123,1219	615,61
		TOTAL 1.2. Pereti				297094,914
		Inclusiv salariul				208872,109
		1.3. Pardosele				
21	RCsK06A	Umpluturi in strat-uri compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3	6	944,5246	5667,148
					228,2698	1369,619
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg	22	38,0723	837,591
					4,0442	88,971
23	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2	13,8	314,2938	4337,254
					94,3635	1302,216
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2	13,8	204,7161	2825,082
					62,909	868,144
25	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.10mm,	m2	260	106,123	27591,989
					40,4415	10514,79
26	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe	m2	273,8	371,1915	101632,226
					116,831	31988,328
		TOTAL 1.3. Pardosele				142891,291
		Inclusiv salariul				46132,068
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-	m2	271	264,779	71755,102
					101,118	27402,978
		1.5.Timplarie				
28	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din	m2	4,56	2189,017	9981,917
					71,896	327,846
		TOTAL 1.5.Timplarie				9981,917
		Inclusiv salariul				327,846
		1.6.Incalzire				
29	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1	buc	32	41,0415	1313,326
					39,5428	1265,37
30	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la	m	90	58,4892	5264,025
					17,974	1617,66
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune	buc	40	47,3885	1895,539
					16,1766	647,064
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc	40	107,7756	4311,022
					13,4805	539,22
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	20	1827,2904	36545,808
					58,4155	1168,31
		TOTAL 1.6.Incalzire				49329,722
		Inclusiv salariul				5237,624
		2. Lucrari de montaj				
34	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti,	100 buc	0,34	22172,03	7538,49
					15188,03	5163,93
35	Material	Corp de iluminat tip Armstrong	buc	34	549,505	18683,17
					0	0
36	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	8	80,8553	646,842
					58,4155	467,324
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast,	buc	44	117,2302	5158,129
					27,8597	1225,827
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe,	100 m	4,6	2441,1517	11229,298
					2138,906	9838,968
39	Material	Tub gofrat d-16mm	m	460	9,991	4595,86
					0	0
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.(NOTA:de	100m	4,6	1107,32	5093,672
					1107,32	5093,672
41	Material	cablu BBF Hr-Is -0,66 (3x1,5mm2)	m	120	14,487	1738,434
					0	0
42	Material	cablu BBF Is -0,66 (3x2,5mm2)	m	340	20,2817	6895,788
					0	0
43	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau	buc	8	800,0905	6400,724
					218,3841	1747,073
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent	buc	32	140,1972	4486,31
					140,1972	4486,31

45	Material	Intrerupator automat VA 47-29 10A 1P	buc	32	49,955	1598,56
					0	0
		TOTAL 2. Lucrari de montaj				74065,278
		Inclusiv salariul				28023,104

Total ore manopera (ore)	4407,714
Total greutate materiale (tone)	0

Total		684810,866
Asigurari sociale	24,0000%	83651,25
Total		768462,117
Cheltuieli de transport	7,0000%	22374,225
Total		790836,341
Cheltuieli de regie	14,5000%	114671,269
Total		905507,611
Beneficiu de deviz	6,0000%	54330,457

Total General fara TVA	959838,067
TVA (20%)	191967,613
TOTAL GENERAL	1151805,681
Inclusiv salariul	348546,876

Cursul de referință: 19.6928 Lei/Euro, din data de 2025-06-19

Intocmit: Axicons Décor Grup S.R.L.
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Universitatea de Stat „B.P.Hasdeu” din Cahul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;